Dari berbagai sub wisata tersebut yang menarik adalah wisata budaya yaitu tradisi *megibung*, salah satu warisan budaya yang sudah diwariskan secara turun – temurun hingga saat ini (Pemkab Karangasem 2019). Tradisi *megibung* ini dikenalkan oleh Raja Karangasem yaitu I Gusti Agung Anglurah Ketut Karangasem sekitar tahun 1614 Caka atau 1692 Masehi. Pada saat itu, Karangasem dalam ekspedisinya menaklukkan Raja-raja yang ada di tanah Lombok. Ketika istirahat dari peperangan, raja menganjurkan semua prajuritnya untuk makan bersama melingkar yang sampai saat ini dikenal dengan istilah *megibung*. Bahkan Raja sendiri ikut makan bersama prajuritnya.